CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2022

Indica ao Prefeito Municipal, que seja feito

estudo para ter uma ampliação no canal de

informações da "Operação Cata-bagulho" em

nosso município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex mo Senhor

Prefeito Municipal, junto à secretaria competente, que seja feito estudo para

ampliar o canal de informações da "Operação Cata-bagulho" em nosso

município.

Justificativa

Sabemos o excelente trabalho da equipe de Operação Cata-bagulho em

nossa cidade, mas andando pelos bairros, conversando com os moradores

e vendo também a quantidade de entulho deixado nas ruas, vemos que

ainda muitas pessoas não sabem os dias e horários que a equipe Cata-

bagulho, passam nos bairros recolhendo o material descartado.

Por essa circunstância, solicito ao Poder Público, junto a secretaria

competente, possam ver a possibilidade de ampliar o canal de divulgação

da Operação Cata-bagulho, melhorando a saúde, trazendo conforto e bem-

estar aos nossos munícipes.

PROT-CMI 4047/2022
20/10/2022 - 10:00
IND 1993/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 20 de outubro de 2022.

Sérgio sé Teixeira ProfSérg o)

Vereador

PROT-CMI 4047/2022
20/10/2022 - 10:00
IND 1993/2022

	Page 1
	Page 2